

باچشمان باز و بیدار مواظب
سر نوشت خانه کهنسال
خود باشید
دکتر مصدق

اتحاد بزرگ

شماره ۴۶ سه شنبه ۴ دی ماه ۱۳۵۸ تک شماره ۱۰ ریال

کمیته‌ها را از
شکنجه گران
تسویه کنید

در صفحه ۶

داریوش فروهر: شتاب در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری محکوم است

حق بود امام خمینی گذشته از رهبری، می پذیرفتند نخستین رئیس جمهور ایران هم باشند

با بهره گیری از نتایج مأموریت کردستان چه طرحی برای پیشگیری از تکرار این نوع حوادث در کردستان و دیگر نقاط کشور دارید؟

برای من در مأموریت حمل بحران کردستان این اعتقاد قطعی تر شد که باید خواستهای مردم به هنگام رسیدگی کرد. اجرای طرحی که برای خودگردانی قومهای ایرانی در استان های خود در دست تهیه است به نظر من می تواند تضمینی باشد برای آنکه ما در دیگر گوشه های کشور با رویه های استبدادی مانند در گیری های خونین کردستان روبرو نشویم.

از اولین روزی که برای عضویت در هیات ویژه مأموریت پیدا کردید تا امروز در چه مواضع فکری که قبلا در این زمینه داشتید، تجدید نظر کردید و در چه موامسی استوارتر شدید؟

عضویت در هیات ویژه دولت برای کردستان در موضع های فکری من تغییری پدید نیامورد. من از مدت ها پیش باخواست های مردم کردستان آشنا بوده ام و نخستین بار که چند روز پس از پیروزی انقلاب به این ردم، این آشنایی بیشتر شد. به استاد که مردم کردستان خود را ایرانی ناپ و بیرون داشتن اسلام می دانند و از اینکه به آنها نسبت تجزیه طلبی داده شود سخت بیزار هستند. ولی این طبیعی است که حزبها و سازمان های سیاسی که دارای ایدئولوژی های گوناگون هستند، بتوانند از خواست مردم بهره برداری کنند. با کمال تأسف من در سفرهای چند هفته گداشته ام به این نتیجه رسیدم که بعضی از سازمان های سیاسی بیشتر خواستار به کرسی نشاندن طرز فکر خاص خود هستند

تهران زشت و بدقواره

شهر چند میلیونی سرسام گرفته تهران، این زادگاه عزیز من چه زشت و کثیف و تحمل ناپذیر شده!

خیابان های لجن گرفته با تخته سنگ های سیاهی که اینسو و آنسو پرتاب شده و میخ های زشتی که بگونه های دهن گچی بر سطح خیابان ها نشسته، با رخت و آمد ناموزون و بی باق های ماشین و گاری و الاغ و دوچرخه و موتور انسان را به یاد قرنها پیش می اندازد.

راستی در اینستکه اجرای هر طرحی غیربشری و بی توجه به بافت اصلی شهر و بدون از آینه نگری، تنها به زشت تر کردن این شهر می انجامد. پس بر این بازار مکاره که در آن از شلوار آمریکائی، سیگار آمریکائی، آرایش آمریکائی، ماله ای آمریکائی می فروشند تا عطر قهصر کاشان، آنچه حکم نمی کند قانون است و نظم!

بلوک های سیمانی، شاهکار طراحان ترافیک دود زده و از خط بسدور افتاده و سبب ساز تصادف های پدیداری، هنوز در بیشتر خیابان ها پلیس کناری می ایستد و پیرمرد و جوانی ناآشنا به اصول راهنمایی به سردرگمی راننده ها می افزاید و گاه ۳-۴ بدستی کار را با فحش و فبیحت فیصله می دهد!

گاه با خود می اندیشی آنچه نظم انقلابی، همراهی، هم نفسی، هم یاری با چه نیروی امریمنی تغییر شکل یافت و مردم را به روز کثونی نشانیده! آنها که مدعی ایجاب و گسترش فرهنگ انقلابی بودند و هستند چه بر سر این مردم آورند که هنوز سالی گذشته همه چیز ایشان دگرگون شده!

چه سیاستی بر اصول شهرسازی تهران حاکم است که هنوز در خیابان ها خانه می سازند و این شهر بدقواره و بی شکل را که رشدی سرطانی داشته و وسیع تر می کنند؟ مگر قرار نیست حاکمیت جهنمی مرکز از میان برداشته شود! مگر قرار نیست تمام وسایل رفاهی، بهداشت، آموزش و پرورش و تربیت بدنی و همه و همه امکانات به تمام شهرها و شهرستانها یکسان داده شود؟ پس چرا با دنبال کردن یک سیاست درست و منطقی و توأم با آموزش صحیح مردم شهرستانها را تشویق به زندگی در زادگاهشان نمی کنید؟

جمهوری محکوم است

اخبار کردستان و مخصوصا حیات ویژه در رسانه های گروهی چیست و چه توصیه هایی دارید؟
در نخستین اطلاعیه حیات ویژه دولت برای کردستان از شخصیت های مذهبی و

ضرورت سازماندهی بسیج همگانی

قدرت رژیم هر کشور در مقابل تجاوزات کشورهای دیگر ضامن و پشتوانه حق

ایران، ایران

زبانم لال و قلمم شکسته باد ولی خطر پشت در خانه هایمان جار می زند و اگر نجنبیم

برای سامان دادن به وضع آشفته و پابان دادن به نگرانی هایی که وسعت می گیرد اگر تجربه های عینی انقلاب را نایده انگاریم و بدان بی توجه باشیم بی گمان با همان سرعتی که نیروهای پراکنده بسیج شدند و انقلاب را به پیش راندند با همان سرعت یا پراکنده و متزوی خواهند شد و یا تبدیل به نیروهایی در جهت های مختلف خواهند گردید که یکدیگر را دفع کنند و برای دخالت عامل قدرت خارجی خلاء لازم را پدید آرند.

بزرگترین تجربه ای ما از انقلاب مشاهدی تاثیر عامل فرهنگی در بسیج توده ها و به میدان کشیدن آنها به شکل کاملا بی سابقه بود که در مدتی چنان اندک وسعتی انسان موثر و جادویی باید که عامل های خارجی و عوامل داخلی معتقد به تجربه های تئوریک و ایدئولوژیک غربی را

یادی از دکتر نجات الهی

شهبان راه آزادی استقلال ایران پیوست، چنانچه دکتر نجات الهی، عضو هیات علمی دانشکده پلی تکنیک زیر رگبار گلوله و دود غلیظ گاز اشک آور و با شرکت هزاران پزشک و پرستار و استاد و دانشجو، پیر و جوان و زن و مرد تشییع شد.

سال گذشته ما در آن شرایط خفقان و مرگ چهره ی گریه استبداد وابسته به استعمار وارد هرفرصت با انتشار خبرنامه به مردم مبارز و با ایمان نشان می دادیم و آنها را در متن جریان های میهن می گذاشتیم.

مجل کوچک و سرد و بی وسیله ای ما که دور از چشم پلیس در آن به انتشار خبرنامه در وضعی که روزنامه ها زیر سانسور شدید ساواک بودند می پرداختیم، به پایگاه مبارزه علیه ستم بدل شده بود و از هرسو باران خبرهای حقیقی به همت مردم همراه و دلیر، از گوشه و کنار ایران برسرا می یارید.

امسال، سالگرد شهادت دکتر نجات الهی را در همین رها شدمان بزرگ می داریم و شکیبایی مادر و پدر داغ دیده ای آن دلیر به خون تپیده را می ستاییم.



سال گذشته روز سه شنبه پنجم دیماه، دکتر کامران نجات الهی را که همراه برخی از استادان متحصن در ساختمان وزارت علوم، بروی تراس ساختمان تماشاگرشهر چنک زده تهران و مبارزان سرخست آن بود، ناگهان از ساختمان حزب رسوای رستخیز گلوله ای از پای در آورد.

گلوله که در ناحیه شکم پارگی شاهرگ پدید آورده بود، برغم تلاش های فراوان پزشکان بیمارستان به آور، نجات الهی جوان و مبارز را به صف طولانی

در فارس پیش از وقوع فاجعه، توطئه ها را سر کوب کنید

سرزمین فارس از دیرباز جایگاه پرورش زنان و مردان آزاده و مبارز و ایران خواه بوده است. زندگی ویژه ایلیسی گردآفرین و دلاوری پرور است و از میان همهی ایلیها قشقایها خاطره انگیزترینند.

مصاحبه با رهبران مذهبی بلوچستان سخنی از سر درد

در زاهدان به مسجد جامع رفتیم و اجازه ملاقات با حضرت مولوی عبدالعزیز رهبر دینی مردم بلوچ و نماینده آنان در مجلس بررسی نهائی قانون اساسی را خواستیم. مرا با لطف پذیرفتند و محل ملاقات و مصاحبه را خانه شخصی خود انتخاب نمودند. دوازده اتاق سوزن و مشایخ بلوچ نشسته بودند که به محض آگاهی از مأموریت من زبانها به گلایسه گشوده شد و خواسته ها که همه منطقی و عادلانه بود یکی پس از دیگری زبان آمد و من شرمند از آنهمه ستم و ایشمه بی توجهی پاسخی جز قول رساندن همهی آن پیغامها نداشتم. اما، مصاحبه ای من با حضرت مولوی عبدالعزیز، با توجه به اینکه حضرتتعالی در مجلس بررسی نهائی قانون اساسی حضورداشتند و در مراجعت نیز از نحوه کار مجلس اظهار رضایت فرمودند علت چه بود که فراتریم را تحریم کردید؟

اجرای عدالت و اعتبار اخلاقی حکومت

اگر اعتبار اخلاقی حکومت خلل گیرد یا زوال یابد، نزدیکترین دوستان و یاران آن هم نخواهند توانست از موضع و موقع آن دفاع کنند. و سر نوشت چنین حکومتی روشن است. در صفحات گشاده تاریخ هر سطرگی گواهی بر این ادعا است. حکومت مقتدر و طولانی کلیسا را ضعف اخلاقی در هم کوفت. حکومت اموی را ضربه سردانه شمشیر ایرانیان بر فرق آخرین حاکم آن از هم پاشید. ولی قبل از فرود آمدن این ضربه، زوال اعتبار اخلاقی حکومت زمینه ساز هم پاشیدگی آن را فراهم آورده بود. و

رفتار انقلابی وزیر نفت؟!!

وزیر نفت ایران در کنفرانس اوپک شرکت کرد و بیرامون قیمت نفت تصمیماتی گرفته شد که نمی خواهیم در این باره صحبتی کنیم و بیشتر متوجه صحتهای خواهیم شد که علاوه بر نایش آن در تهران بدلیل موقعیت اوپک مانند همیشه در سراسر دنیا بخش شده است.

وزیران نفت اوپک در یک مراسم رسمی ایستادند تا عکاسان و فیلمبرداران بتوانند فرصتی یالته و عکسی دسته جمعی بردارند. در این مراسم وزیر نفت ایران که بی بی را یکی را با کوری غیرعادی آستیناه گرفته بود از میان جمع وزیران خود را جدا کرده و با بیخندنی بروی زمین نشست و با حرکات دست وانمود کرد که اینکار خیلی هم خوب است. بحث بر تنهستن روی زمین یا بل نیست بلکه باید با توجه به وضع نامطلوبی که رسانه های غربی علیه ایرانیان بوجود آورده اند، مناصبای مسوول مملکت که بیشتر وقت روی آنها متعزز شده است انقلاب ایران را آفتوورکه شایسته است معرفی کنند و تفاوت میان انقلابی بودن را با حرکات غیرعادی درک نمایند.

